A
P
L
A
C
A
S
Y

revestimiento EVO a base de resina epóxica y
partículas de aluminio
•	 Ausencia de herrumbre tras 1440 horas de expo-
sición en niebla salina (ISO 9227)
•	 Para uso en exteriores en clase de servicio 3 y
en clase de corrosividad atmosférica C4 (zonas
costeras e industriales)
TORNILLO CON REVESTIMIENTO C4
EVO Y CABEZA ANCHA
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,50
TLLEVO680 80 50 30 100
TLLEVO6100 100 60 40 100
TLLEVO6120 120 75 45 100
TLLEVO6140 140 75 65 100
TLLEVO6160 160 75 85 100
TLLEVO6180 180 75 105 100
TLLEVO6200 200 75 125 100
8
TX 40
19,00
TLLEVO8100 100 52 48 50
TLLEVO8120 120 80 40 50
TLLEVO8140 140 80 60 50
TLLEVO8160 160 100 60 50
TLLEVO8180 180 100 80 50
TLLEVO8200 200 100 100 50
A espesor máximo fijable
MATERIAL: acero al carbono con revestimiento de 20 μm
de alta resistencia a la corrosión
TORNILLOS PARA MADERA  |  TLL EVO  |  02-22